
COMUNE DI TREPUZZI
PROVINCIA DI LECCE

 

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  182 DEL  08/10/2019

OGGETTO: CONTRIBUTI IN FAVORE DEI COMUNI PER LA REALIZZAZIONE DI PROGETTI
RELATIVI  A  INVESTIMENTI  NEL  CAMPO  DELL’EFFICIENTAMENTO
ENERGETICO E DELLO SVILUPPO TERRITORIALE SOSTENIBILE – DECRETO
CRESCITA 2019 - DETERMINAZIONI

L'anno  2019 e questo giorno  8 del   mese di  ottobre alle  ore  10:30 nella  Casa 
Comunale.

Convocata dal Sindaco con appositi  avvisi,  si è tenuta la Giunta Comunale, con 
l'intervento dei Signori:

ASSESSORI PRESENTI ASSENTI
On. Avv. Giuseppe Taurino X

Dott. Chirizzi Giovanni X

Dott. Oronzo Valzano X

Dott. Fernando Antonio Monte X

Ins. Anna Maria Capodieci X

Dott.ssa Lucia Caretto X

Partecipa il Segretario Generale Dott.ssa Claudia Casarano.

Riconosciuto  legale  il  numero degli  intervenuti,  il  Sindaco  Avv.  Giuseppe Maria
TAURINO assume la presidenza, ed invita la Giunta a prendere in esame l’argomento 
indicato in oggetto.

Pag. 1 di 3



Premesso:
• che, in attuazione dell’articolo 30 del Decreto-Legge 30 aprile 2019, n. 34 (DL Crescita), convertito in  
Legge n. 58 del 2019, con Decreto del Direttore generale per gli incentivi alle imprese del 14 maggio 2019, e  
relativi allegati, sono stati assegnati i contributi in favore dei Comuni per la realizzazione di progetti relativi  
a investimenti nel campo dell’efficientamento energetico e dello sviluppo territoriale sostenibile; 
• che il Comune di Trepuzzi, in quanto comune con popolazione compresa tra 10.000 e 20.000 abitanti,  
risulta beneficiario di un contributo di € 90.000,00; 
• che con  Decreto del  Direttore  generale  per  gli  incentivi  alle  imprese  del  10  luglio  2019,  sono state  
stabilite le disposizioni operative per l'assegnazione del contributo in oggetto, tra cui è stata fissata la data 
di avvio dei lavori al 31/10/2019;
Preso atto che il contributo in oggetto deve essere destinato a interventi nel campo dell’efficientamento  
energetico e dello sviluppo territoriale sostenibile  relativi al patrimonio comunale;
Considerato che l'immobile che attualmente ospita il mercato coperto di Via Surbo necessita di interventi 
di riqualificazione tra cui interventi di efficientamento energetico; 

L A   G I U N T A   C O M U N A L E

Ritenuto di dover deliberare in merito, al fine di fornire espresso atto di indirizzo;
Visto il  parere sulla regolarità tecnica espresso ex art.  49 del  D.  Lgs.  n.  267/2000 da Responsabile del  
Settore interessato;
Dato  atto  che  tra  i  componenti  della  Giunta  Comunale  e  la  presente  proposta  di  deliberazione  non  
sussistono motivi di incompatibilità e/o conflitto di interesse; 
Visto:
• il D. Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.; 
• lo Statuto Comunale;

Ad unanimità di voti legalmente resi e verificati:  

D E L I B E R A 

per tutto quanto riportato in narrativa, che qui si intende integralmente riportato e trascritto:
1. Di  prendere  atto  che  il  Comune  di  Trepuzzi  è  beneficiario  del  contributo  di  €  90.000,00  per  la 
realizzazione di progetti relativi a investimenti nel campo dell’efficientamento energetico e dello sviluppo  
territoriale sostenibile, di cui all’articolo 30 del Decreto-Legge 30 aprile 2019, n. 34 (DL Crescita), convertito  
in Legge n. 58 del 2019;
2. Di  prendere  atto  che per  l'erogazione  del  suddetto contributo  è  necessario  avviare  i  lavori  entro  il  
31/10/2019;
3. Di esprimere formale atto di indirizzo per l'esecuzione degli interventi a valere sul suddetto contributo,  
relativamente alla realizzazione di un intervento di efficientamento energetico del mercato coperto di Via  
Surbo; 
4. Di dare mandato ai Responsabili dei Settori “Bilancio - Finanza – Personale" e del Settore “Lavori pubblici  
e Programmazione”, ciascuno per le proprie competenze, di procedere e predisporre tutti gli atti connessi e 
conseguenziali  alla  presente  deliberazione  per  l'esecuzione  degli  interventi  di  cui  alla  presente 
deliberazione, fino alla concorrenza del contributo assegnato; 
5. Di dichiarare, con separata ed unanime votazione, l’immediata eseguibilità della presente deliberazione,  
ai sensi del quarto comma dell’art. 134 del D.Lgs. 267/2000.

Pag. 2 di 3



Visto:  si  esprime parere favorevole,  in  ordine alla  regolarità  tecnica del  suesteso 
provvedimento, ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, comma 1°, del D.Lgs. del 18 agosto 
2000, n. 267.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
F.to Ing. Giancarlo FLORIO

IL SINDACO

F.toAvv. Giuseppe Maria TAURINO

IL SEGRETARIO GENERALE

F.toDott.ssa Claudia Casarano

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line il 
10/10/2019 e vi  rimarrà per 15 giorni  consecutivi,  ai  sensi dell’art.  124, 1° comma del  
D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

Contestualmente ne viene data comunicazione:

– ai Capigruppo Consiliari, con nota prot. N. _________

Data ……………………..
 

IL MESSO COMUNALE IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Addolorata NEGRO F.to Dott.ssa Claudia Casarano

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Dal Municipio lì, ..................

DATA ..................

IL SEGRETARIO GENERALE

____________________________

Pag. 3 di 3


